
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BRAŞOV 

U.A.T. ORAŞUL RUPEA 
Str. Republicii nr. 169, cod postal 505500 

Tel. 0268/260490; Fax: 0268/260788 
www.primariarupea.ro, www.rupeaturistica.ro 

mail: contact@primariarupea.ro 

 

1 
 

          

HOTĂRÂREA nr. 60 

Din 29.05.2023  

 -privind  modificarea art. 2 din HCL nr. 108/2022 pentru aprobarea 

indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiții "Extindere și 

reabilitare canalizare Rupea-Gara, Oraș Rupea, județul Brașov" 

 

Consiliul Local al Orașului Rupea, județul Brașov, întrunit în ședință 

extraordinară  convocata  de indata la data de 29.05.2023, conform art. 133 alin. (1) 

din Ordonanța de Urgență nr. 57/ 2019 privind codul Administrativ, 

Având în vedere: 

-Referatul de aprobare al primarului Orașului Rupea  

-Raportul compartimentului de resort  din cadrul aparatului de specialitate a 

primarului Orașului Rupea,  

-Nota de clarificari nr. DGPNRR/68728/16.05.2023 prin care ni se solicita 

completarea HCL nr. 108/2022 

- Art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările și completările ulterioare;  

- Hotărârea de Guvern nr. 907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul-

cadru al documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de 

investiții finanțate din fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare;  

 În temeiul prevederilor art. 129, alin. 1, alin 2, lit. b),  lit. e), alin. 4 lit d) si 

art. 196 alin (1) lit (a)  alin 2 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 

privind codul administrative cu modificările și completările ulterioare. 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Se aproba modificarea art. 2 din HCL nr. 108 din 20.12. 2022 pentru 

aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiții "Extindere și 

reabilitare canalizare Rupea-Gara, Oraș Rupea, județul Brașov" care va avea 

umatorul cuprins:  

 

„ Se aproba Anexa nr. 1 ( cererea de finantare) privind descrierea investitiei 

si a indicatorilor tehnico-economici aferenti proiectului "Extindere și reabilitare 

canalizare Rupea-Gara, Oraș Rupea, județul Brașov" 

Se aprobă necesitatea, oportunitatea şi potențialul economic al investiției 

"Extindere și reabilitare canalizare Rupea-Gara, Oraș Rupea, județul Brașov". 

Conform Anexei nr. 2.” 

about:blank
about:blank
about:blank


ROMÂNIA 
JUDEŢUL BRAŞOV 

U.A.T. ORAŞUL RUPEA 
Str. Republicii nr. 169, cod postal 505500 

Tel. 0268/260490; Fax: 0268/260788 
www.primariarupea.ro, www.rupeaturistica.ro 

mail: contact@primariarupea.ro 

 

2 
 

 

Art. 2  Celelalte prevederi ale HCL nr. 108 din 20.12. 2022 pentru aprobarea 

indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiții "Extindere și reabilitare 

canalizare Rupea-Gara, Oraș Rupea, județul Brașov" raman neschimbate.  
 

 

 

 

PRESEDINTE DE SEDINTA                                               CONTRASEMNEAZA    
SCHENKER ARPATACEANU LAURA                    Secretar General U.A.T.  
                               jr. Ioana Madalina Roman     
 
CVORUM:    DIFUZARE: 
 

Nr. consileri Prez. Abs.  Vot  1 ex. Institutiei Prefectului  
1 ex. Dosar sedinta 
1 ex. Mapa primar 
1 ex. Afisare. 

P Î A 

14- un loc 
vacant 

11 3 11 - - 

 
 

about:blank
about:blank
about:blank

